[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2019г. № 1573
    О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в городе Льгове Курской области», утвержденную Постановлением администрации города Льгова Курской области               от 21.06.2019 г. № 769

 В соответствии с решением Льговского Городского Совета депутатов                        от 23.12.2019г. № 108 «О внесении изменений в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 20.12.2018 года № 103 «О бюджете муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации города Льгова Курской области от 21.06.2019г. № 769 в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в городе Льгове Курской области» следующие изменения:

          - дополнить раздел «Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы» абзацем следующего содержания:
	Наименование
	Сумма на 2019г.
	Сумма на 2020г.
	Сумма на 2021г.

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в городе Льгове Курской области"
	    19 898 080
	        6 019 228
	        4 529 600

	Подпрограмма "Создание  условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан"
	    11 626 220
	          340 000
	          154 000

	Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"
	         529 200
	           190 000
	             86 000

	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	         529 200
	           190 000
	             86 000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	         529 200
	           190 000
	             86 000

	Основное мероприятие "Разработка документов территориального планирования и градостроительного  зонирования, разработка проектов планировки территорий МО "Город Льгов""
	         150 000
	           150 000
	             68 000

	Мероприятия по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	         150 000
	         150 000
	             68 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	         150 000
	           150 000
	             68 000

	Основное мероприятие  «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры МО «Город Льгов»
	10 947 020

	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры МО «Город Льгов»
	9 960 769

	Капитальное вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	9 960 769

	Мероприятия направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры МО «Город Льгов»
	524 251

	Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры МО «Город Льгов»
	462 000

	Капитальное вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	462 000

	Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения"
	      8 262 860
	       5 679 228
	       4 375 600

	Основное мероприятие "Озеленение и благоустройство"
	      6 961 532
	        4 544 600
	        3 864 600

	Реализация малых проектов в сфере благоустройства
	1 386 000
	        4 544 600
	        3 864 600

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	      1 386 000

	Реализация малых проектов в сфере благоустройства за счет средств местного бюджета
	           14 000
	                     -
	                     -

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	          14 000

	Мероприятия по благоустройству
	4 530 600

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4 530 600

	Мероприятие по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	1 030 932

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 030 932

	Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквартирных домов города Льгова"
	         330 628
	           314 628
	           142 000

	Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
	         330 628
	           314 628
	           142 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	         330 628
	           314 628
	           142 000

	Основное мероприятие "Содействие развитию коммунального хозяйства"
	         979 700
	           820 000
	           369 000

	Предоставление грантов муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) поощрению достижений наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления            гордских округов и муниципальных районов Курской области
	159 700

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	159 700

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	         820 000
	           820 000
	           369 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	         820 000
	           820 000
	           369 000

          - дополнить раздел 2 «Характеристика существующего состояния транспортной инфраструктуры » абзацем следующего содержания:
          - «Настоящая муниципальная программа разработана с учетом Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации                                  на 2017 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2017г. № 203, Стратегия развития информационного общества                   в муниципальном образовании «Город Льгов» Курской области на 2017-2030 годы, утвержденной постановлением Администрации города Льгова Курской области от 18 сентября 2017 г. № 1122».
            2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов,                             и разместить на официальном сайте  Администрации города Льгова в сети «Интернет».

        3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  города Льгова                                                                                 В.В. Воробьёв